ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОДОНСКОГО РАЙОНА
[bookmark: _GoBack]
ПРИКАЗ

15.03.2022
№ 17
ст-ца Романовская

О проведении плановой проверки в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении: Дубенцовская средняя общеобразовательная школа

В соответствии со статьями 265, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом финансового отдела администрации Волгодонского района от 12.01.2021 № 8 «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов» и планом проведения контрольных мероприятий финансового отдела администрации Волгодонского района по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2022 год, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с 21.03.2022 по 31.03.2022 плановую проверку в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении: Дубенцовская средняя общеобразовательная школа в части проверки:
· целевого и эффективного использования средств субсидий, направленных из бюджета района на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг;
· использования средств, поступивших от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности;
· соблюдения законодательства о контрактной системе в соответствии со статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2. Установить проверяемый период деятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения: Дубенцовская средняя общеобразовательная школа – 2020 - 2021.
3. Назначить ответственным за проведение плановой проверки ведущего специалиста, ревизора Гончарову Надежду Ивановну.
4. Ведущему специалисту, ревизору Гончаровой Н.И.:
· разработать и утвердить программу на проведение плановой проверки в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении: Дубенцовская средняя общеобразовательная школа за 2020-2021.
· по окончании плановой проверки предоставить начальнику финансового отдела администрации Волгодонского района Акт, заключение по результатам проверки.
5.  Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения: Дубенцовской средней общеобразовательной школы Лирник Татьяне Николаевне обеспечить условия для проведения плановой проверки.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового отдела
администрации Волгодонского района

Н.Н. Фёдорова

Ознакомлена:
Н.И. Гончарова______________________
«15» марта 2022 г.